
物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

平成25年度劣質・未利用なニッケル含有二次資源の組成情
報・リサイクル実態調査業務

H25.9.2
日鉄住金総研（株）
東京都千代田区有楽町１－７－１

一般競争入札 - 3,360,000 - 総合評価

「エコチル調査質問票作成システム」の構築 H25.9.4
(株）パスコ
東京都目黒区東山１－１－２

一般競争入札 - 4,578,000 -

草木類を含む土壌及び木質系バイオマス焼却灰等の溶融処
理試験業務

H25.9.4
(株）クボタ
大阪府大阪市浪速区敷津東１－２－４７

一般競争入札 - 12,075,000 -

新気処理装置修繕業務 H25.9.9
（株）ダイキンアプライドシステム
東京都港区芝浦4-13-23

一般競争入札 - 1,083,600 -

独立行政法人国立環境研究所業務用車両（5人乗り）リース及
び保守業務

H25.9.12
(株）トヨタレンタリース茨城
茨城県水戸市泉町２－３－２４

一般競争入札 - 2,363,130 - 総合評価

子どもの健康と環境に関する全国調査（エコチル調査）各種質
問票（OCR）の増刷

H25.9.12
東洋印刷（株）
茨城県真壁郡協和町向川澄82-1

一般競争入札 - 10,950,240 -

アジア都市における大気汚染物質の評価プロセスの拡張およ
び改善業務

H25.9.13
(株）三菱総合研究所
東京都千代田区大手町２－３－６

一般競争入札 - 4,462,500 -

蒸気圧測定装置　１式 H25.9.13
アイテックサイエンス（株）
つくば市松栄679-18

一般競争入札 - 1,858,500 -

平成２５年度AIM/Impact[Policy]改良のためのプログラム作成
に関する技術的支援業務

H25.9.17
みずほ情報総研(株)
東京都千代田区神田錦町二丁目3番地

一般競争入札 - 4,462,500 - 総合評価

高精度なGLIOモデル搭載用レアメタル国際フローデータ整備
と技術レベルの指標化に関する支援業務

H25.9.17
三菱UFJリサーチ＆コンサルティング(株)
東京都港区虎ノ門5-11-2 オランダヒルズ
森タワー

一般競争入札 - 3,990,000 -

平成25年度有害大気汚染物質の健康リスク評価手法等に関
する検討等補助業務

H25.9.17
いであ（株）
東京都世田谷区駒沢３－１５－１

一般競争入札 - 1,995,000 -

環境・廃棄物放射能測定装置　1式 H25.9.17
セイコー・イージーアンドジー（株）
江東区亀戸６－３１－１

一般競争入札 - 11,655,000 - 政府調達

公共調達の適正化について(平成18年8月25日付財計第2017号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)

(平成２５年９月分）　　　



物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

３D測定レーザー顕微鏡　1式 H25.9.19
竹田理化工業（株）
渋谷区恵比寿西２－７－５

一般競争入札 - 9,975,000 -

平成２５年度災害廃棄物処理計画策定における住民等とのコ
ミュニケーションの在り方に関する基礎調査業務

H25.9.20
（株）廃棄物工学研究所
岡山県岡山市津島中1-1-1 岡山大学内
岡山大インキュベータ202

一般競争入札 - 4,470,396 - 総合評価

処分場内Cs挙動簡易評価WEB[システムと基礎物性WEBデー
タベース構築

H25.9.24
(株)地層科学研究所
神奈川県大和市上和田1794

一般競争入札 - 5,040,000 -

生態系実験施設用高圧ガス設備維持管理業務 H25.9.24
（株）サイサン
茨城県つくば市東光台１－６－１

一般競争入札 - 2,058,000 -

DNA/RNA分析用マイクロチップ電気泳動装置　1式 H25.9.24
竹田理化工業（株）
渋谷区恵比寿西２－７－５

一般競争入札 - 2,530,500 -

霞ヶ浦における熱収支・物質モデル解析業務 H25.9.26
(株)水圏科学コンサルタント
東京都大田区上池台１－１４－１

一般競争入札 - 2,257,500 -

紫外線吸収式水中硝酸塩現場計測装置　１台 H25.9.26
（有）オーレック
東京都東大和市桜ヶ丘3-44-14，11-504

一般競争入札 - 2,469,600 -

GOSATデータ処理運用システムのテープドライブ更新 H25.9.30
新日鉄住金ソリューションズ（株）
東京都中央区新川２－２０－１５

一般競争入札 - 21,037,800 -

温室効果ガス観測技術衛星観測データの検証及び地上設置
高分解能フーリエ変換分光計の検証のための航空機観測業
務

H25.9.30
ダイヤモンドエアサービス（株）
愛知県西春日井郡豊山町大字豊場字松
ノ木島１

一般競争入札 - 20,160,000 -

子どもの健康と環境に関する全国調査（エコチル調査）各種質
問票（OCR）の増刷業務

H25.9.30
東洋印刷（株）
茨城県真壁郡協和町向川澄82-1

一般競争入札 - 6,741,000 - 不落随契


